UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-PKT Đăk Kôi, ngày       tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH

Xin chủ trương bố trí Nhân viên Thú y

 làm việc tại Phòng Kinh tế xã

     Kính gửi:

    - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

    - Phòng Văn hóa - Xã hội.

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 quy định chi tiết

một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

Quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Căn cứ Thông tư số 29/2016/TT-BNNPTNT ngày 05/8/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT (nay là Bộ NN&MT) quy định tiêu chuẩn đối với nhân viên thú

y xã, phường, thị trấn;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương;

Thời điểm trước sáp nhập, trên địa bàn xã Đăk Tơ Lung có 01 nhân viên

thú ý(1) và xã Đăk Kôi có 01 nhân viên thú y(2). Sau sáp nhập Nhân viên thú y

cấp xã không còn kiêm nhiệm nhiệm vụ thú y xã (Nhân viên Phạm Quang

Phước hoạt động không chuyên trách Phòng Văn hóa – Xã hội, Nhân viên U

Hiền hiện làm nhân viên Ban Quản lý rừng phòng hộ, nghỉ không tiếp tục làm

nhân viên thú y) nên gây rất nhiều khó khăn trong công tác triển khai phòng

chống dịch bệnh động vật, nhất là thời điểm dịch tả lơn châu phi, H5N1, lỡ mồm

long móng...

Xác định Nhân viên Thú y xã có vai trò rất quan trọng, là lực lượng bám

sát địa phương, nắm bắt diễn biến dịch bệnh chính xác nhất, nhanh nhất, là

"cánh tay nối dài" giúp cơ quan UBND xã triển khai nhanh chóng các biện pháp

khi có dịch bệnh động vật xảy ra.

Để đảm bảo lực lượng chuyên môn tham mưu triển khai có hiệu quả công

tác phòng chống dịch bệnh động vật và công tác chăn nuôi thu ý trên địa bàn.

Phòng Kinh tế đề xuất Chủ tịch UBND xã, Phòng Văn hóa - Xã hội xem xét, bố

trí Nhân viên thú y xã hoạt động không chuyên trách thuộc Phòng Kinh tế để

đơn vị hoạt thành các nhiệm vụ được phân công.

Phòng Kinh tế xin đề xuất 01 cán bộ không chuyên trách, cụ thể như sau:

(1) Ông Phạm Quang Phước người hoạt động không chuyên trách Nhân viên Thú y kiêm Văn hóa xã hôi.

(2) Ông U Hiền người hoạt động không chuyên trách Nhân viên Thú y.

2

- Ông Phạm Quang Phước, sinh ngày 10 tháng 04 năm 1997.

- Trình độ văn hoá: 12/12.

- Trình độ chuyên môn: Cao đẳng Chăn nuôi.

- Hộ khẩu thường trú: thôn 9, xã Kon Braih, tỉnh Quảng Ngãi.

Kính trình Chủ tịch UBND xã, Phòng Văn hóa - Xã hội quan tâm xem

xét, tạo điều kiện và quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (trình);

- Lưu: PKT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hồng Thắng

		2025-08-29T14:03:50+0700

		2025-08-29T14:08:10+0700

		2025-08-29T14:08:10+0700

		2025-08-29T14:08:10+0700

		2025-08-29T14:08:10+0700